
- 1 -

平成２０年５月１３日

保護者 各位

小牧市立小牧南小学校長

舟 橋 尚 女

平成２０年度

新しい学校づくり推進事業に係わるスタッフ『四季の花づくり・芝生の除草』の

再募集と説明会（見学会）について

新緑の候、保護者の皆様方にはご健勝のことと拝察申し上げます。平素は本校の教育推

進にご支援ご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。

さて、４月２３日付で見出しのことについて募集をかけましたところ、『四季の花づく

り、芝生の除草』のスタッフについては少数の方からの申し出しかありませんでした。

無理のない程度でご協力いただける方を再募集します。保護者以外の地域の方でも参加

可能ですので、ぜひお誘い合わせの上お申し込みください。なお、下記の要領で説明会（見

学会）を行いますので、その話を聞いてからでも結構です。

記

１ 作業内容 校内・校外（直子園）の花壇の四季の花づくり、芝生の除草

２ 対 象 者 PTA、地域住民等
３ 傷害保険 ボランティア保険に加入（学校負担）

４ 募集締切 ５月２１日（水）※お子様を通して担任にご提出ください

５ 説明会（見学会）

・５月２２日（木）９：３０～ ※雨天の場合は、翌日に延期

・校庭の藤棚の下（飼育小屋の横）にお集まり下さい。

・この日は正門の外の直子園の花の植え替えを行います。

スタッフに参加される方で、この日の作業から参加できる方は、作業の

できる服装でおこしください。

キ リ ト リ

平成２０年度

新しい学校づくり推進事業に係わるスタッフ『四季の花づくり・芝生の除草』の

再募集に応募します

名 前 生年月日 ボランティア保険

加入済み・未加入

住 所 電話番号

―

保護者の方は、お子様の学年・組・名前をお書き下さい。

（ ）年 （ ）組 児童名（ ）

・５月２２日（木）の直子園の花の植え替えに参加しますか。

（ は い ・ いいえ ） ○で囲んでください


